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Jakie problemy mają agencje ochrony podczas rekrutacji? I czy opłaca się być 

pracownikiem ochrony? 

 

Na lokalnym rynku pracy funkcjonuje ok. 20  firm ochroniarskich oraz 14 Zakładów Pracy 

Chronionej, które zatrudniają pracowników ochrony. Wszystkie borykają się z problemu braku 

chętnych do pracy. Co oferują i jaki jest poszukiwany profil kandydata w zawodzie pracownika 

ochrony? 

Zawód pracownika ochrony można podzielić na dwa rodzaje. Pierwszy, to pracownik ochrony 

– najczęściej doskonale wyszkolony w sztukach walki, posługiwaniu się bronią i stosowaniu 

specjalistycznych technik i środków ochrony osób i mienia. Osoby takie zatrudnia się do 

bezpośredniej ochrony ważnych osobistości, konwojowania przedmiotów o dużej wartości i 

zabezpieczania imprez masowych. Dla takich osób Urząd Pracy w Gdyni dysponował w tym roku 

jedynie 3 ofertami pracy na 113 stanowisk.  

Drugi, to pracownik ochrony – zazwyczaj zajmujący się pilnowaniem porządku w danym 

obiekcie np. w centrach handlowych, w portierniach i parkingach. Głównie na takie stanowiska 

pracodawcy składali oferty w naszym Urzędzie. Co warto zaznaczyć - skierowane były one 

przeważnie do osób z niepełnosprawnościami. Posiadane dysfunkcje zdrowotne powinny 

kwalifikować się do umiarkowanego lub znacznego stopnia niepełnosprawności, jednocześnie nie 

być na tyle poważne, by uniemożliwiały wykonywanie pracy w zawodzie ochroniarza. W przypadku 

osób niepełnosprawnych pracodawcy najczęściej oferują umowę o pracę, ponieważ mają możliwość 

uzyskania częściowego zwrotu kosztów zatrudnienia z PFRON.   

Wymagania wobec kandydatów były stosunkowo niskie. Dla firm ochroniarskich ważne jest, 

aby kandydat nie był karany. Pozostałe warunki, takie jak doświadczenie czy poziom wykształcenia 

nie mają większego znaczenia. Analizując dostępne oferty pracy dla pracowników ochrony, 

zaobserwowano, że można podzielić je na trzy grupy: dla osób bez pozwolenia na broń, takie gdzie 

to pozwolenie jest tylko mile widziane oraz w których pozwolenie na broń jest obligatoryjne. Różnią 

się one przede wszystkim wysokością wynagrodzenia. Osoby nieposiadające pozwolenia na broń z 

reguły otrzymują od 13 zł do 15 zł brutto na godzinę, w przypadku umów zleceń. Natomiast na 

podstawie umowy o pracę pracownik otrzymuje od 2200 zł do 2500 zł brutto miesięcznie. Osobom, 

które ukończyły kurs kwalifikowanego pracownika ochrony lub emerytowanym pracownikom służb 

mundurowych oferowane są wyższe wynagrodzenia. Pracodawcy nie podają jego maksymalnej 

wysokości (podają tylko kwotę minimalną), jednak w ofertach zaznaczają, że będzie ono uzgadniane 

indywidualnie z kandydatem i uzależnione od jego doświadczenia zawodowego.  



 Od początku roku do gdyńskiego Urzędu Pracy zgłoszono 62 oferty pracy na stanowisko 

ochroniarza – dla 351 kandydatów. W rejestrze osób bezrobotnych wymagania względem złożonych 

ofert pracy spełniało 119 osób. Zrealizowanych zostało 40 ofert.  

Jeszcze 3 lata temu nie było problemu z realizacją ofert pracy w tym zawodzie. Nie tylko 

bezrobotni, ale także emeryci, czy renciści chętnie podejmowali się wykonywania tej pracy. 

Niezwykle popularne były szkolenia w zakresie ochrony osób i mienia. Dziś zwiększyła się tylko 

liczba ofert pracy i dyskomfort pracodawców związany z brakiem możliwości przyjęcia dodatkowych 

zleceń z powodu braku „rąk do pracy”. Z relacji pracodawców wynika, że dodatkowe pakiety szkoleń 

dla kandydatów do pracy czy też wyższy poziom wynagrodzenia za pracę nie stanowią zachęty do 

jej podjęcia. Przedstawiciel jednej z trójmiejskich agencji ochrony, opowiedział, że musiał 

zrezygnować z dochodowego zlecenia, ponieważ nie mógł zabezpieczyć odpowiednich kadr,  

pomimo oferowania wynagrodzenia 500 zł brutto za 12 godzin pracy.  

Wszystkie firmy ochroniarskie, z którymi przeprowadzono rozmowy jednoznacznie określiły 

obecną sytuację na lokalnym rynku pracy jako bardzo ciężką, a proces rekrutacji porównały do walkę 

o pracownika. Ogłoszenia o chęci zatrudnienia pracowników ochrony, oprócz tych 

rozpowszechnionych przez Urząd Pracy w Gdyni można znaleźć na każdym portalu internetowym z 

ogłoszeniami o pracę, lokalnej prasie, a nawet w komunikacji miejskiej.  

Analizując opinie byłych pracowników ochrony (relacje bezpośrednie, wpisy internetowe) 

dotyczące warunków pracy i płacy proponowane przez agencje ochrony można pokusić się o 

stwierdzenia, że nie zawsze (a nawet często) nie pokrywały się z  tym co obiecywano w ofertach 

pracy. Obecnie, kiedy pracy w ochronie jest dużo, trudno pracodawcom zachęcić i przekonać 

kandydatów o atrakcyjności swojej oferty, pomimo że byłaby ona dokładnie taka jak opisano w 

ofercie.  

 

 


